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Til 59. Merudgiften hidrører dels fra de stedfundne lønstigninger, dels fra van- 
skelighederne med at få sygeplejerske- og pigestillingerne besatte, hvilket har medført, 
at man må ansætte vikarer og timelønnede i større udstrækning end påregnet. 

Til 60. Merudgiften skyldes forhøjelsen af honorartillæg pr. l .  april og 1. okto- 
ber 1956. 

Til 61. Merudgiften hidrører fra større udgifter til porto og tryksager. 

Til 62. Merudgiften hidrører fra uopsættelige reparationer bl. a. af kedler ved 
sindssygehospitalet i Nykøbing S., pumpe ved Råmosegård plejehjem, skifertage ved , 
sindssygehospitalerne i Vedsted og ved Århus samt køleanlæg ved Hvedholm plejehjem. 

Til 63. Ved sindssygehospitalet ved Århus søges bevilget 23 900 kr. til overgang 
til vekselstrøm i 7 tjenesteboliger, jfr. finansudvalgets skrivelse af 21. august 1956, akt- 
stykke nr. 645. Ved sindssygehospitalet i Vordingborg søges genbevilget 18 000 kr. af en 
bevilling på finansloven for finansåret 1955-56 på 44 900 kr. til ventilationsanlæg i vaskeriet. 
Ved sindssygehospitalet i Middelfart søges genbevilget 18 000 kr. til reparation af slidte 
trapper og reposer på afdelinger, idet arbejdet på grund af leveringsvanskeligheder ikke 
kunne gennemføres i finansåret 1955-56, i hvilket finansår bevilling var givet på finansloven. 
Den resterende merudgift skyldes, at overslagssummerne på grund af prisstigninger ikke 
har kunnet holde. 

Til 64. Merudgiften skyldes de højere brændselspriser. 
Til 65. Af merudgiften hidrører 33 000 kr. fra anskaffelse af elektroencephalograf 

til sindssygehospitalet ved Århus, jfr. finansudvalgets skrivelse af 21. august 1956, akt- 
stykke nr. 646, 9 400 kr. til udskiftning af en tjenestevogn på Råmosegård plejehjem, 
14 860 kr. til indkøb af et automobil til patienttransport på sindssygehospitalet i Nykø- 
bing S. Den resterende merudgift skyldes nødvendige møbelanskaffelser m. v. 

Til 66. Merudgiften skyldes afgiften på metervarer og beklædning samt at antallet 
af oppegående patienter har været stigende, hvilket har medført et større behov for patient- 
beklædning. 

Til 67. Merudgiften hidrører fra den stigende anvendelse af nye lægemidler, lige- 
som tilkaldelse af specialister i flere og flere tilfælde har medført større udgifter end forudset. 

Til 68. Merudgiften hidrører bl. a. fra et salær til kammeradvokaten på 12 000 kr. , 
for førelse af sag for overlandvæsenskommissionen angående betaling af kloakbidrag for 
sindssygehospitalet ved Århus samt fra større udgifter til befordring og dagpenge, fragt, 
bekendtgørelser, skatter og afgifter samt telefon. 

Til 69. Merudgiften fremkommer dels på grund af forhøjelse af honorartillæg, 
dels på grund af leje af lokaler t i l  konsultationer. 

Til 70. Merudgiften hidrører fra forhøjelsen af honorarer for undervisning af 
supplerende sygeplejersker og plejeelever samt et større antal undervisningstimer. 

Til 71 og 7-2. Merudgiften fremkommer ved at refusionstaksten må påregnes at 
ville blive højere end anslået på grund af løn- og prisstigninger. 

Til 73. Udgiften hidrører fra et tilskud til de af landsforeningen for mental- 
hygiejne afholdte mentalhygiejniske rådgivninger i København, jfr. finansudvalgets skri- 
velse af 14. september 1956, aktstykke nr. 685. 


